Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis Vero [et] seculo martyrib[us]. Cap[itulum]. xxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense decembribus occurrentibus. fo. v.

vite sanctitatem et sapientiam insigniter pollentes. Ignotus episcopatus rauenne vacante: dum quidem ciuitatis rauennatis cuius a clero et populo electus esset: et pro confirmatione habenda multi nobiles romanum ad Sextum papam tertium accesserint: anteque illi ad urbem peruenirent: Sextus papa a beato Petro apostolo et sancto apollinare sibi apparentibus per visum admis-
serunt: ut nullum alium in rauenne archiepiscopum consecraret: nisi illum quem ipsi in eorum medio eisdem ostenderent. Venientibus ergo ciuitibus ad urbem ab eisdem papae per triduum requisitus: ut electum suum consecraret omnino renunt: iusta sibi a sanctis referens et ostendens requirens. Eiusdum nomine ignorarer: sed cum ex vultu cognoscendum diceret: per tres dies inter omnes sibi assistentes ostensionem videre nequivis. Post triduum autem immolensis episcopus cum Petro eius dyacono coram papae comparuit: qui eisdem pro electi confirmatione instanter supplicavit. Sed dum pontifex per triduum in medio multorum aspergit: erici a longe eundem motu recognovit: et quod ille esset qui sibi ostensus fuerat assenseret. Atque ipsum cunctis approbantibus in episcopatum consecravit. Qui sanctus laudabiliter vivens: doctrina: vita: et miraculis floruit. Tandem obitu suo sibi diuina monitione revelata immolans perrexit: et supra corpus sancti cassiani martyris: ubi et numerus fuerat: orans ad Christum migravit: et iuxta eundem martyrem sepultus est quarto nonas decembribus. Eius calix et patena eorum contatenant a mortuus rabidi canis. Hic multas homelias super euangelio: et sermones elegantes compositus: et proper sermonis sui vestimentum Petrus chrysologus: quod est sermo aureus: vel aureus sermocinatio: cognomen accepit. Exstat et eius epistola contra euryctem tempore leonis primi imperatoris conscripta: eius sententia auctoritate postquam in concilio caledonensi lecta est: euryces hereticus damnatus est.

De sanctis Vero et Securo martyribus. Cap. xxxi.
Erhus et Securus germani apud aphyricam sub persecuzione vandalica passi: glorio-
so martyrio coronati sunt quartu nonas decembribus: ut in martyrologio adonis legitur.

De sancto cassiano martyre. Cap. xxxii.
Assianus martyr in ciuitate tingitana que est metropolis mauritanie passus est: qui exceptoris domini gerens officium: tandem celitus inspirans exercitabile duxit christianorum neci deservire: unde renunciatus eide officio sub christiana con-

fessione triumphum meruit obtinere martyrum die tertio nostri decembribus: ut dicitur in martyrologio adonis: cuius corpus in prefata ciuitate tumulatum: inde processu teponse ad ciuitatem imolessem translatum est: ubi et gescit miraculis clarus.

De sanctis Clandio Hilaria et sociis martyribus. Cap. xxxiii.

Lauidius tribunus et hilaria etor eius et filii eius iason et maurus cum milites se prouagita sub numeriano imperatore passi sunt. Nam in passione chrysanti et dari dicet: dum sanctus Chrysanthus ab imperatore traditus esset tribuno claudio ad torquem. Videamus claudius qualiter oia torquem a superaret: et qualiter deos gentium apertis rationibus confutaret: et quod fuisse quod cedebat molles reddebat: et ceterus est ad dominum cum uxore et filiis et septuaginta suis militis libi commissis. Quod imperator audiens iussit claudiu ligato ad collum ei saepe in mari precipite dari. Milites quoque singulatim audiunt: ita ut quod se christianum conficeret capte cedere: qui non se christicolum negaret: dismitteret. Prorsus ergo iason et maurus filii claudii non interrogati se christianos confessentes decollati sunt. Quos omnes certi imitantes infra horam eodem martyrio coronati sunt. Quorum corpora a christianis in cuniculo rabi de collati fuerant condita sunt noctu non longe ab urbe via salaria. Filiorum vero corpora hilaria mater in suo pectore sepelivit. Et dum ad tumulum oraret: et pagani supuenerentes eam occidere vellent: orandi spacio acceptro in confessione spiritu emitit. Eius corpus iuxta filiorum cadavera due civi ancille cladestine sepelierunt. Horum omium martyrum passio recolit die. iii. non. decembribus. De quod infra in passione chrysanti et dari dicet. Cap. xxxiii.

De sancto Lucio rege et confessore. Cap. xxxv.

Lucius beatus confessor fuit rex britanie baptizatus a timotheo discipulo sancti pauli. Qui regno composto et bene ordinato reliquis omnibus seculis ribus populi multissimis ad deum conuersis: veniens per augustam in ciuitatem curie multo ad vite perfectione exemplo et doctrinis inducitis die tertio decembribus in pace queritur: ut dicit frater bartholomeus claudestine sepelierunt. Horum omium martyrum passio recolit die. viii. non. decembribus. De quod infra in passione chrysanti et dari dicet. Cap. xxxv.

Arbara virginis passa est in ciuitate nicomediae tempore maximiani imperatoris sub preside martiano. Eiusdem parcer Diocorus nomine eius ciuitatis nobilis et paganus: turri excelsa fabricata filia pul-